



## ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

### เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างที่ได้รับอนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงพางคำ สมัยสามัญที่ ๑ ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๕ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. หน้าหอพักlixo ซอย ๕ ตัด ซอย ๖ บ้านป่าเหมือดสุขสำราญ หมู่ที่ ๙ ปริมาณงาน ขนาดวางระบายน้ำกว้างภายใน ๐.๒๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐-๐.๖๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๓๗๖.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๘๒๘,๓๑๘.๒๕ บาท (แปดแสนสองหมื่นแปดพันสามร้อยสิบแปดบาทยี่สิบห้าสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้างโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. หน้าหอพักlixo ซอย ๕ ตัด ซอย ๖ บ้านป่าเหมือดสุขสำราญ หมู่ที่ ๙

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือนพฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๕

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หน้าหอพักลิซอ ซอย ๕ ตัด ซอย ๖ บ้านป่าเหมือดสุขสำราญ หมู่ที่ ๙
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๘๕,๓๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนแปดหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หน้าหอพักลิซอ ซอย ๕ ตัด ซอย ๖ บ้านป่าเหมือดสุขสำราญ หมู่ที่ ๙ ปริมาณงาน ขนาดรางระบายน้ำกว้างภายใน ๐.๒๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐-๐.๖๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๓๗๖.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘๒๘,๓๑๘.๒๕ บาท (แปดแสนสองหมื่นแปดพันสามร้อยสิบแปดบาทยี่สิบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายธวิท	ติยะกว้าง	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุริยา	ใจกว้าง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๗.๓ นายไววิทย์	ติวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ คสล. ขนาดรางระบายน้ำ กว้างภายใน 0.25 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40-0.60 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 376.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)  
หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ สถานที่ก่อสร้าง หน้าหอพักlix ซอย5 ตัดซอย6 หมู่ที่9 บ้านป่าเหมือดสุขสำราญ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ลำดับ	รายละเอียด	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคา (บาท)	FF	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคา (บาท)
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.			-	-	-	
2	งานรื้อผิวคอนกรีต	ตร.ม.	376.00	108.25	40,701.62	1.3795	149.33	56,147.88
3	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.			-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.			-	-	-	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.			-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.			-	-	-	-
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.			-	-	-	-
10	Contraction Joint (RB 15 มม.)	กก.			-	-	-	-
11	งานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (แบบA)	ม.	376.00	1,310.77	492,849.40	1.3795	1,808.21	679,885.75
12	งานเหล็กฉากขอบราง 40x40 มม. หนา 4 มม.	ม.	752.00	85.45	64,261.41	1.3795	117.88	88,648.62
13	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					597,812.43	1.3795	รวม	824,682.25

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

1 ป้าย

3,636.00

ตัวอักษร (-แปดแสนสองหมื่นแปดพันสามร้อยยี่สิบแปดบาทยี่สิบห้าสตางค์-)

828,318.25

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 824,682.25

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3795

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายธวิท ดิยะกว้าง

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายสุรียา ใจกว้าง

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายไววิทย์ ดิวัน

นายช่างโยธาชำนาญงาน